OSTERRElCHlSCHER BIOMASSE-VERBAND
Weiterbildung fiir Biowdrme-Installateure®

Vorlaufiges Programm fir 2024

Biowarme
Installateur

29.02. NO, Wieselburg, 14.03. Tirol oder Vorarlberg, 21.03. 00, Linz
04.04. STMK, Ubelbach, 18.04. Kérnten, Klagenfurt

BIOWARME-UPDATE: ZUKUNFTSFIT MIT HOLZENERGIE

ZEIT

09:00-09:15

09:15-10:15

10:15-10:30

10:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:45

14:45-15:15

15:15-16:45

16:45-17:00

FACHTHEMEN
Seminarablauf und

Zertifizierung

Kosten- und
Wirtschaftlichkeitsvergleich
inkl. Férderméglichkeiten
Kaffeepause
Biowarme-Brennstoffe:
Erzeugung, Normierung und
Eigenschaften

Mittagspause

Hydraulischer Abgleich
Mehrfamilienhaus

Kaffeepause

Hydraulischer Abgleich und
Erfahrungsaustausch

Feedback und Seminarende

REFERENTEN

DI Lukas Kuderer
Osterreichischer Biomasse-
Verband

DI Lukas Kuderer
Osterreichischer Biomasse-
Verband

HR DI Dr. Josef Rathbauer
HBLFA Francisco Josephinum

Ing. Armin Themel|
WSB Haustechnik GmbH

Ing. Armin Themel|
WSB Haustechnik GmbH

Der Osterreichische Biomasse-Verband ist
ausgezeichnet mit dem Umweltzeichen fur
Bildungseinrichtungen und Programmpartner von

klimaaktiv.

klimaaktiv
000




